Deuteronomium

ad nos, et nos audiētes faciemus ea. Qd̄ cuī audierat dñs. ait ad me. Audiū vocē verbōꝝ pp̄li huius q̄ locuti sunt ibi. Bene omnia sunt locuti. Quis det talē eos h̄c mētem vt timeāt me et custodiant vniuersa mādata mea in oī tpevt bene fit cīs et filijs eoz in sempiternum. Vnde ergo et dic eis. Reuertimini in tentoria vīa. Tu vero hic sta meū. et loquar tibi oīa mandata mea et ceremonias atq̄z iudicia q̄ docebis eos ut faciant ea in terra quā dabo illis in possessionē. Lustodite igitur et facite que precepit dñs deus vobis. Non declinabitis neq̄z ad dexterā neq̄z ad sinistrā. sed per viā quam precepit dñs deus vester ambulabitis vt viuatis. et bñ sit vobis. et protelēt dies vestri in terra possessionis vestrē.

L. S. De diligēdo deū. de memorādis et scribendis mādatiſ eiꝝ: q̄ timcāt dñm q̄ non tēptet cuī q̄ legē doceant filios suos.

L. VI.

D Ec sunt p̄cepta et ceremonie atq̄z iudicia q̄mā dāuit dñs deus vester. vt docerē vos vt faciat ea in terra ad quā trāsgrediū possidēdam: vt timeas dñm deū tuū. et custodias oīa mādata et precepta eiꝝ. q̄ ego p̄cipio tibi et filijs ac nepotibꝝ tuis cūctis diebus vite tue vt prolongēt dies tui. andi israel et obserua vt facias que precepit tibi dñs. et benefit tibi. et multipliceris ampliꝝ. sicut pollicit̄ est dñs deus patrum tuorū tibi terrā lacte et melle manantem. Audi israel. Dñs deus tuus deus vñus est. Diliges dñm deū tuū ex toto corde tuo: et ex tota aīa tua et ex tota fortitudine tua. Erūtq̄z verba hec que ego p̄cipio tibi hodie in corde tuo. et narrabis ea filijs tuis et meditaberis sedēs in domo tua et ambulans in itinere dormiens atq̄z p̄surgens et ligabis ea quasi signū in manu tua. erūtq̄z et mouebūtur inter oculos tuos. scribesq̄z ea in lumen et ostijs dominus tue. Lūtq̄z introducerit te dñs deus tuus in terrā pro qua iuravit patribꝝ tuis abraā isaac et iacob: et dederit tibi ciuitates magnas et oprimas quas nō edificasti. domos plenas mltarū opū quas nō extruxisti. cisternas quas nō fodisti. vimeta et oliueta q̄ non plantasti: et comederas et saturar̄ fueris. caue diligentē ne obliuiscaris dñi dei tui. qui eduxit te d̄ terra egypti de domo seruitutis. Dñm deū tuū timesibꝝ: et illi soli seruies. ac p̄ nomen illius iurabis. Non ibitis post deos alienos cūctarū gentiū q̄ in circūtu vīo sunt. qm̄ deus emulator dñs deus tuus in medio tui. ne qñ irascat furor dñi dei tui cōtra te: et auferat te de superficie terre. Non temptabis dñm deū tuū: sicut temptasti in loco temptationis. Custodi p̄cepta dñi dei tui ac testimonia et ceremonias q̄s p̄cepi tibi. et fac qd̄ placitū est et bonū in cōspectu dñi vt bñ sit tibi. et ingressus possideas terrā optimā de qua iuravit dñs

patribꝝ tuis vt deleret om̄es inimicos tuos coram te. sicut locutus est. Lū interrogauerit te filius tuꝝ cras dicēs. qd̄ sibi volūt testimonia hec et ceremonie atq̄z iudicia q̄ precepit dñs deus nō ster nobis: dices cī. serui eramus pharaonis in egypto: et eduxit nos domin⁹ dc egypto in manu forti. fecitq̄z signa atq̄z pdigia magna et p̄fima in egypto cōtra pharaonē et oēm domū illelius in cōspectu nřo. et eduxit nos inde vt introductis daret terrā sup̄ qua iuravit p̄fibꝝ nostris. Precepitq̄z nobis domin⁹ vt faciam⁹ oīa legitimā hec et timcam⁹ dñm deū nostrū: vt bene sit nobis cūctis dichus vite nostre sicut est hodie. Erritq̄z nostri misericors. si custodierim⁹ et fecerimus om̄ia p̄cepta eius coram domino deo. nostro sicut mandauit nobis.

L. S. Prohibeſt societas gētū: p̄cipiſt idola tric destructio. auxiliū ad ejciendū. et ti seruauerunt mandata vberitas in oībus pplo p̄mittit.

C Um vero introducerit te **L. VII.**

D dñs deus tuus in terrā quā possessor̄ ingredieris: et deleuerit gentes multas coram te. et heum et gerzeū et āmorreū et chana neū et p̄herzeū et eueū et iebuzeū. septē gentes multo maioris numeri q̄ tu es et robustiores te tradideritq̄z eas dñs deus tuus tibi: p̄cuties eas usq̄ ad internitionē. Non imibis cuī cis fedus. nec misereberis earū. neq̄z sociabis cuī eis cōugia. Filia tuā nō dabis filio eiꝝ: nec filia illiꝝ accipies filio tuo. qz seducet filiū tuū ne sequatur me. et vt magis seruinet dñs alienis. Irascatq̄z furor dñi et delebit te cito. Quin poti⁹ hec facietis eis. Eras eorū subuertite. et costringite statuas. lucosq̄z succidite et sculptilia cōburite. qz pp̄lus sc̄tūs es dño deo tuo. Te elegit dñs deus tuus vt sis ei pp̄ls peculari de cūctis pp̄ls q̄ sunt sup̄ terrā. Non qz cūctas gētēs nū ero vicibatis vobis: iūctus est dñs et elegit vos. cuī oībus sitis pp̄ls pauciores. sed qz dilexit vos dñs. et custodiuit iuramentū qd̄ iuravit p̄fibꝝ vñis. Eduxitq̄z vos in manu forti et redemit d̄ domo seruitutis de manu pharaonis regis egypti. et sc̄es qz dñs deus tuus ip̄e est deus fortis et fidelis. custodiens pactū et mīam diligentibꝝ sc̄. et his q̄ custodiuit p̄cepta eiꝝ in mille generationes: et redens odientibꝝ sc̄ statim. ita vt dispdat eos et ultra nō differat protin⁹ eiꝝ restituens qd̄ merentur. Custodi ergo p̄cepta et ceremonias atq̄z iudicia que ego mandabo tibi hodie vt facias. Si postq̄ audieris hec iudicia: custodiens ea et feceris. custodiet et dñs deus tuꝝ pactū tibit misericordiā quā iuravit patribꝝ tuis. et diligit te ac multiplicabit. benedicetq̄z fructui ventris tui et fructui terre tue frumento tuo atq̄z vindemicolco et armētis. gregibꝝ ouīū tuarū sup̄ terrā. p

D

B

Ero. xxxii. d

Ero. xxxii. b
infra. x. a
infra. xii. a

z ifra. xxvi. a

B

Deuteronomium

Exod. xxiij. d

qua iuravit patribus tuis ut daret ea tibi. Bene dictus eris inter omnes populos. Non erit apud te sterilis utriusque sexus: tanquam in hominibus quam in gregibus tuis. Ausseret dominus a te omnem languorem. et in firmitates egypti pessimas quae nouisti non inferret tibi. sed cunctis hostibus tuis. Deuorabis oes populos quae dominus deus tuus datur est tibi. Non parcer eis oculus tuus. nec fuius dominus eorum. nec sint in ruinâ tui. Si dixeris in corde tuo. plures sunt gentes iste quam ego: quoniam potero delere eas noli metue re: sed recordare que fecerit dominus deus tuus pharaoni et cunctis egyptiis plagas maximas quae viderunt oculi tui. et signa atque portenta manuque robusta. et extentum brachium. ut educeret te dominus deus tuus. Sic faciet cunctis populis quae metuimus. Insuper et scabrones mittet dominus deus tuus in eos. donec deleat oes atque dispersat qui te fugerint et latere non poterint. Non timebis eos. quia dominus deus tuus in medio tui est: deus magnus et terribilis. Ipse presumet nationes has in conspectu tuo paulatim atque per partes. Non poteris eas delere piter: ne forte multiplicetur contra te bestie terre. Habitque eos dominus deus tuus in conspectu tuo: et interficiet illos donec penitus delectantur. Tradetque reges eorum in manus tuas: et disperdes noiam eorum sub celo. Nullus poterit resistere tibi: donec coterias eos

magd. xij. f

Sculptilia eorum igne combures. Non concupisces argentum et aurum de quibus facta sunt: neque assumes ex eis tibi quicquam: ne offendas. propterea quia abominationem domini dei tui: nec inferes quippiam ex ydolo in domum tuam. ne fias anathema sicut et illud est. Quasi spurcias detestaberis: et velut inquinamentum: ac sordes abominationi habebis: quia anathema est.

L. S. Memorant afflictiones. et beneficia quae receperunt in deserto La. VIII

Onus mandatum quod ego precipio tibi hodie caue diligenter. ut facias ut possitis vivere et multiplicemini. ingressaque possideatis terram per qua iuravit dominus patribus viris. Et recordaberis cuncti itineris per quod adduxit te dominus deus tuus quadraginta annis per desertum. ut affligeret te atque temptaret et nota fieret quae in tuo anno versabantur. ut custodires mandata illius: an non: Afflixit te penuria et dedit tibi cibum manna quod ignorabas tu et patres tui ut ostenderet tibi. quod non in solo pane viuit homo. sed in omnibus verbis quod egreditur de ore domini. Vestimentum tuum quo operiebasuris nequaquam vetustate defecit. et pes tuus non est subtritus. Enim quodrageimus annus est. ut recognites in corde tuo quae sicut erudit filium suum hominem. sic dominus deus tuus erudit te custodias mandata domini dei tui. et ambules in vijs eius. et timeas eum. Dominus enim deus tuus introducit te in terram bonam: terram riuorum aquarumque et fontium. in cuius capite et mon-

tibus erumpunt flumina et abyssi. terram frumenti ori dei ac vinearum in qua fucus et malogranata et oliveta nascuntur terram olei ac melis: ubi absque villa penuria comedes panem tuum. et rerum omnium abundantia profueris. cum lapides ferrum sunt. et de metallis ciuis eris metalla foduntur. ut cum comederas et satiatus fueris benedicas domino deo tuo per terra optimam quam dedit tibi. Observa et caue ne quoniam obliui scaris domini dei tui. et negligas mandata eius atque iudicia et ceremonias quae ego precipio tibi hodie postquam comederas et satiatus fueris domos pulchras edificaueris et habitaueris in eis. habuerisque armata boum. et ovium greges. argenti et auri cunctarumque rerum copiam. eleueris cor tuum: et non remiscaris domini dei tui quae educisti te de terra egypti de domo servitutis. et ductor tuus fuit in solitudine magna atque terribilis in qua erat serpens flatu aduensis et scorpio ac dipsas: et nulle oino aque. qui educit ruos de petra durissima. et cibauit te magna in solitudine quod nescierunt pres tui. Et postquam afflxit ac perbamit. ad extremum misertus est tui: ne diceres in corde tuo. fortitudo mea et robur manus mee hec mihi oia prestiterunt. sed recorderis domini dei tui quod ipse vires tibi prebuerit. ut impleret pactum suum super quo iuravit prius tuis sicut presentis indicat dies. Sinautem oblitus domini dei tui secutus fueris deos alienos. coluerisque illos et adoraueris. ecce nunc predico tibi quod oino dispicias. Sicut gentes quas delerit dominus in introitu tuo. ita et vos bibitis si inobedientes fueritis vocis domini dei vestri.

L. S. Reprimit victorie superbiam: et memoratur culpa preterita. de vitulo adorato et murmure et sepulchris concupiscentie supra numeri. xi. La. XI

Audi israel. Tu transgredieris hodie iordanem. ut possideas nationes maximas et fortiores te ciuitates ingentes: et ad celum usque muratas populum magnum atque sublimem filios enachim quae ipse vidisti et audisti. quibus nullus potest ex aduerso resistere. Scies ergo hodie quod dominus deus tuus ipse transibit ante te ignis deuorans atque consumens. quae coterat eos: et delectat atque dispersat ante faciem tuam velociter. sicut locutus est tibi. Ne dicas in corde tuo cum deleuerit eos dominus deus tuus in conspectu tuo propter iusticias meas et equitatem cordis tui ingrediens: ut possideas terras earum. sed quod ille regnunt impie. introcuntes te delete sunt: et ut completeret verbum suum dominus quod sub iuramento pollicitus est prius tuis abraham isaac et iacob. Scito ergo quod non propter iusticias tuas dominus deus tuus dederit tibi terram hanc optimam in possessionem: cum durissime cervicis sis populus. Memento et ne obliuiscas